
і
ЗАПОРІЗЬКА р а й о н н а  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

-  гс/го

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації 

м. Запоріжжя № 1̂ 0 ^

Про забезпечення збереження меліоративних систем і мереж 
водопостачання

Керуючись статтями 13, п. 9 ч. 1 ст. 39 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», розпорядженням голови облдержадміністрації від 
01.09.2020 № 379 «Про забезпечення збереження меліоративних систем і 
мереж водопостачання», з метою збереження меліоративних систем і 
мереж водопостачання (далі - системи), забезпечення використання їх за 
призначенням та запобігання їх розкраданню 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Створити посіійпо лііоч)’ рапопп}’ оперативи\' групу з 
контролю за збереженням мсліораіивних систем і мереж водопостачання 
(далі -  районна оперативна група).

2. Затвердити склад районної оперативної групи (додається).

3. . Районній оперативній групі:
1) вжити невідкладних заходів щодо недопущення списання 

меліоративних систем та робіт, пов’язаних з демонтажем елементів систем 
на зрошуваних землях, а також транспортування та реалізації 
демонтованих матеріалів;

2) тримати на постійному контролі збереження технологічної 
цілісності меліоративних систем шляхом невідкладного реагування на 
кожен випадок їх розкрадання;

3) здійснити заходи щодо дотримання власниками, користувачами, у 
тому числі орендарями земельних ділянок, на яких розміщені 
внутрішньогосподарські меліоративні системи, вимог Закону України 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
встановлення мінімального строку оренди земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення, на яких проводиться гідротехнічна 
меліорація».



4. Рекомендувати головам виконкомів сільських, селищних рад 
об’єднаних територіальних громад;

1) своєчасно інформувати оперативну районну робочу групу, 
Запорізьке районне відділення поліції Дніпровського відділу поліції 
Головного управління Національної поліції в Запорізькій області про 
здійснення крадіжок складових частин об’єктів інженерної інфраструктури 
внутрішньогосподарських зрошувальних систем та мереж водопостачання;

2) інформувати 1'оловне управління Держгеокадастру у Запорізькій 
області щодо порушення родючого шару ґрунту, своєчасного проведення 
рекультивації порушених земель під час демонтажних робіт.

5. Рекомендувати Запорізькому міжрайонному управлінню 
водного господарства своєчасно інформувати районну робочу групу. 
Запорізьке районне відділення поліції Дніпровського відділу поліції 
Головного управління Національної поліції в Запорізькій області про 
здійснення крадіжок складових частин об’єктів інженерної інфраструктури 
державних міжгосподарських зрошувальних систем та об’єктів 
незавершеного будівництва. Інформувати уповноважену особу з питань 
агропромислового розвитку Запорізької районної державної адміністрації 
Запорізької області шороку до 27 листопада.

6. Рекомендувати Запорізькому районному відділенню поліції 
Дніпровського відділу поліції Головного управління Національної поліції в 
Запорізькій області сприяти постійно діючій районній оперативній групі з 
контролю за збереженням меліоративних систем і мереж водопостачання у 
проведенні заходів щодо недопущення знищення меліоративних систем і 
мереж водопостачання.

7. Визнати таким, що втратило чинність розпорядження голови 
районної державної адміністрації від 21.06.2017 №404 «Про забезпечення 
збереження меліоративних систем і мереж водопостачання».

8. Уповноваженій особі з питань агропромислового розвитку 
інформувати голову Запорізької районної державної адміністрації про 
проведену роботу щодо збереження меліоративних систем і мереж 
водопостачання щороку до Ш грудня.

ЩУ.гЬКО- ^

собою.
9. Контроль . за'̂ '̂ .в’шсшЫадям , цього розпорядження залишаю за

Перший заступник голови
'“’■‘Ні.
‘ її Ті:

/ ' \ Ї И  \

З
і:: Світлана ЧУДЕСНОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови районної 
державної адміністрації 
СУ, у р, 'Ь сУ іО _______ № ^ 3

СКЛАД
постійно діючої районної робочої групи з контролю за збереженням 

меліоративних систем і мереж водопостачання

Світлана ЧУДЕСНОВА

Еанна ЖАЛДАК

Анна НЕУМИВАКА

Віктор РАКУНЕЦЬ

Олексій ЛІСОВИЙ

перший заступник голови Запорізької 
районної державної адміністрації

уповноважена особа з питань 
агропромислового розвитку

Члени районної робочої групи

Станіслав ЕАЛ1ЛЄСВ начальник Запорізького районного 
відділення поліції Дніпровського 
відділу поліції Еоловного управління 
Національної поліції в Запорізькій 
області (за згодою) 
начальник відділу містобудування 
архітектури та житлово- 
комунального господарства-  
головний архітектор Запорізького 
району
начальник дільниці Вільнянського 
міжрайонного управління водного 
господарства (за згодою) 
в.о. начальника Міжрайонного 
управління Держгеокадастру у 
Запорізькому районі та м. Запоріжжя


